
NYT FRA FORSAMLINGSHUSET   

December måned i Forsamlingshuset og Diernæs 

Så er det igen tid til et nyhedsbrev fra Forsamlingshuset - hvor du kan læse mere om kommende aktiviteter 

og få nyt fra Bestyrelsen, som har haft en travl måned med deltagelse i forskellige spændende møder. 

Siden sidst 

 

Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til alle fremmødte til den hyggelige aften med tarteletter, 

billeder fra gamle dage og gode historier.  

Vinyl og Vermouth aftenen var en stor succes med masser af god musik, fantastiske historier og en skøn 

smagning - tak for opbakningen! Vi ser frem til en gentagelse til næste år. 

Sidst men ikke mindst har hjernecellerne og hyggen været på overarbejde i Svends gode pubquiz. Har du 

ikke været med endnu, så får du chancen igen i 2026. 

Kommende arrangementer: 

Søndag d. 14. december - Julemarked med kunstværk på Torpegaard, Grostedet 10 fra kl. 10 - 16  

Diernæs har fået sit helt eget julemarked for en dag. Der vil være telte med boder, kunsthåndværk, 

dekorationer, indendørs café med mulighed for at købe frokost og masser af julestemning. 

Søndag d. 14. december - De 9 læsninger og Christmas Carols i Diernæs Kirke kl. 16 

Kom med til en helt særlig og stemningsfuld gudstjeneste med den engelske tradition de 9 læsninger, der 

stammer fra Kings College i Cambridge. Svendborg Kammerkor synger engelske julesange, og vi skal 

sammen synge danske julesalmer, så julestemningen breder sig helt til Faaborg og øerne.  

Fredag d. 19. december - Julehygge og ønsker til 2026 i Forsamlingshuset fra 16 - 18 

I baren kan du købe hjemmelavede vafler, gløgg og andre gode sager. Og vi siger god jul til hinanden med 

hygge og sang. 

Går du rundt med en god ide til en aktivitet eller et nyt initiativ, så får du også mulighed for at sætte et 

ønske op for nye aktiviteter og initiativer i 2026 - og du kan naturligvis også ønske dig at komme med som 

frivillig til et eller flere arrangementer - det er superhyggeligt. 

 

Nyt fra bestyrelsens arbejde - se næste side. 



Der arbejdes i øjeblikket på mange planer og niveauer, og her kommer et lille resume fra nogle af de 

mange aktiviteter: 

Ansøgning til Nordeafonden - Et nyt fundament til et fremmende fællesskab  

Med inspiration fra bl.a. de dygtige og engagerede folk i vores netværk, søges der om ikke mindre en 

million til følgende forbedringer af Forsamlingshuset: 

 

En ny gulvkonstruktion samt isolering og etablering af nyt trægulv. Udskiftning af gasfyr og installation af ny 

lydsvag luft til vand varmepumpe med tilhørende rør og radiatorer, som vil reducere CO₂-udledning 

driftsomkostninger væsentligt. Etablering af et handicaptoilet og kørerampe, som sikrer at ældre, 

kørestolsbrugere og gangbesværede kan deltage i arrangementer på lige vilkår med andre. 

 

I forbindelse med ansøgningen har der været dialog med Faaborg Midtfyn kommune, som bakker aktivt op 

omkring ansøgning med en støtteerklæring. Samtidig er der positiv dialog og møder med lokale aktører 

som Holstenshuus, Diernæs Kirke, Lokalhistorisk Forening, Bofællesskabet Torpegaard og FGU-

uddannelsen for unge i Faaborg, som alle har vist interesse for projektet.  

 

Bestyrelsen er overbevist om at samarbejde er vejen frem, så vi er taknemmelige for den store opbakning. 

Der er frist for aflevering d. 18/12, så vi ved med sikkerhed, hvad der står på ønskesedlen i år. I starten af 

2026 indkaldes der til et fælles borgermøde, hvor vi vil præsentere vores vision og planer for 

Forsamlingshuset.  

 

Møde med politikere, kommunen og repræsentanter for forsamlingshusene i Faaborg Midtfyn 

kommune i Pejrup Forsamlingshus. 

Her var der nyt fra de nyvalgte politikere samt kommunens repræsentanter. Der blev vendt emner som kan 

udfordre og emner med potentiale. Herudover var der nyt om diverse puljer, som der kan søges støtte i, 

samt info om fonde, hvor der kan søges midler i. Der er 25 forsamlingshuse i kommunen og de 13. var 

repræsenteret. En fin og udbytterig aften, hvor vi fik ansigter på politikere og kommunens repræsentanter. 

 

Diernæs Forsamlingshus er blevet medlem af netværket Praxis 

Anne og Leif fra bestyrelsen er kommet med i et lokalt foreningsnetværk Praxis, som drives af Gitte 

Stovgaard Hansen fra Stormgaarden i Haastrup. Netværket består af 11 lokale foreninger, som deler 

erfaringer på mange niveauer. Anne har deltaget i det første møde, og det var meget lovende. 

 

Hjemmesiden er under forandring 

Kirsten og Katrine er ved at give vores hjemmeside et løft, nu kan man bl.a. se seneste nyhedsbrev her. Der 

vil løbende ske opdateringer - næste gang vil der blive kigget på billeddelen.  

 

Diernæs Forsamlingshus er med i en erfagruppe med Katterød, Aastrup og Pejrup. 

Der udveksles erfaringer med de andre lokale forsamlingshuse et par gange om året, så vi hele tiden 

udvikler os og står stærkere. 

 

Sidst men ikke mindst - så vil vi gerne sige en kæmpetak til alle, der har ydet en frivillig indsats på den ene 

eller anden måde gennem de sidste år med aktiviteter, renovering, fondsansøgning og meget mere. Vi er 

meget bevidste om, at vi står på skuldrene af en masse skønne ildsjæle. 

 

Rigtig glædelig jul og et godt nytår til alle i Diernæs. 

 

Bestyrelsen i Diernæs Forsamlingshus 

 


